
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2024-2025
Departamenti i lëndëve paraklinike Master Profesional në Psikologji Shëndeti Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Teori komunikimi-Etike deontologji 3 F
1.1 Teori komunikimi 1.5
1.2 Etike deontologji 1.5
2 Menaxhim - Organizim 9 F
2.1 Menaxhim dhe organizim shëndetësor 1.5
2.2 Parimet e menaxhimit infermieror 1.5
2.3 Formim praktik në menaxhim 6
3 Infermieristika parandaluese, sociale dhe familjare 4.5 P
4 Teknologji e informacionit shëndetësor 1.5 F
5 Shëndet mendor 5 P
5.1 Neurologji 2.5
5.2 Psikiatri 2.5
6 Shëndet komunitar - Promovim shëndeti 3 F
6.1 Shëndet komunitar 1.5
6.2 Promovim shëndeti 1.5
7 Metodologji e kërkimit shkencor - Epidemiologji 8 F
7.1 Metodologji e kërkimit shkencor – Epidemiologji 3
7.2 Formim praktik ne epidemiologji 5
8 Psikologji edukimi dhe ligjor 5 P
8.1 Psikologji edukimi 2.5
8.2 Psikologji ligjore 2.5
9 Psikologji zhvillimi dhe shëndeti 5 P
9.1 Psikologji zhvillimi 2.5
9.2 Psikologji shëndeti 2.5
10 Praktike profesionale 6 F
11 Teze diplome/Provim diplome 10

Total 60 2P/3F 2P/3F


